1 / 2

平成29年10月31日

各 位

会 社 名 石 垣 食 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  石垣裕義

（コード番号：2901）

問 合 せ 先 経理部経理課課長  伊藤潤

ＴＥＬ 03（3263）4444

平成30年３月期第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異、

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年５月15日に公表しました平成30年３月期第２四半期連結累計期間（平成29年４月１日～平成29年９

月30日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成30年３月期通期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の業績予想

の修正につきましても、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成30年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績の差異（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

260

百万円

4

百万円

4

百万円

4

円 銭

1.37

実績値（Ｂ） 213 △22 △23 △21 △6.34

増減額（Ｂ－Ａ） △46 △27 △28 △26

増減率（％） △18.1 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年３月期第２四半期）
240 △28 △30 △30 △8.94

２．平成30年３月期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

連結

売上高

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

480
百万円

0
百万円

0
百万円

0
円 銭

0.14

今回修正予想（Ｂ） 2,083 18 △41 △42 △12.50

増減額（Ｂ－Ａ） 1,603 18 △41 △42

増減率（％） 334.0 3,857.9 － －

（ご参考）前期実績

（平成29年３月期）
405 △51 △53 △54 △16.05

 2 / 2

３．差異が生じた理由及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は、麦茶がシーズン前半は堅調であったものの７

月下旬以降に多雨、低温となる天候不順が影響し減収、珍味事業はＯＥＭ商品で駄菓子向けが大幅な減収とな

り前回予想値を下回りました。

営業利益につきましては、売上高の減収による生産稼働率の低下等から前回予想を下回りました。

経常利益、当期純利益につきましても、営業利益と同様の理由によるものであります。

また、平成30年３月期通期の連結業績予想につきましては、売上高、利益ともに平成30年３月期第２四半期

連結累計期間の差異による減少、および新たに子会社化した株式会社新日本機能食品の業績寄与を見込んだも

のであります。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上